
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Вознесеновская средняя общеобразовательная  школа» 

Ивнянского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

30.06.2023 г.                                                                                № 215 

 

Об утверждении рабочих программ 

начального, основного, среднего общего образования в 

соответствии с ФОП  

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов 

Министерства просвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования», 

от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 23.11.2022 г. № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», В соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12.08.2022  № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования», информационно-разъяснительным письмом об основных 

изменениях, внесенных в федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования Департамента государственной 

политики и управления в сфере общего образования Министерства 

просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2022 года № 03-1889,  на 

основании  приказа Министерства образования Белгородской области от 17 

апреля 2023 года №1222 «Об организации работы по введению федеральных 

основных общеобразовательных программ», в целях организации работы по 

введению федеральных общеобразовательных программ», создания условий, 

обеспечивающих достижение ориентиров, направленных на обновление 

содержания образования, особенностей организации образовательной 

деятельности при его реализации и перспектив их учета при организации 

образовательного процесса в соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП 

СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие образовательные программы на уровень  

начального общего образования по предметам : «Русский язык», 

«Литературное чтение», «Окружающий мир». 

2. Утвердить рабочие образовательные программы  на уровень 

основного общего образования по предметам : «Русский язык», 

«Литература», «История», «Обществознание», «География», «ОБЖ». 



3. Утвердить рабочие образовательные программы  на уровень среднего 

общего образования по предметам : «Русский язык», «Литература», 

«История», «Обществознание», «География», «ОБЖ». 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                    А.В. Дюкарева 


